vita cogitantes, Unigenitum Dei Filium in ipsa supremorum appropinquatione cruciatuum nihil a Patre contendisse vehementius, quam ut inter se diligerent, qui crederent aut credituri essent in eum, *ut omnes unum sint, sicut tu, Pater, in me, et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint.*¹⁾

Itaque de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli auctoritate confisi, ex illa ligandi atque solvendi potestate, quam Nobis Dominus licet indignis contulit, universis et singulis utriusque sexus Christi fidelibus plenissimam peccatorum omnium indulgentiam, ad generalis Jubilaei modum, concedimus, ea tamen conditione et lege, ut intra spatium anni proximi MDCCCLXXXVI haec, quae infra scripta sunt, effecerint.

Quotquot Romae sunt cives hospitesve Basilicam Lateranensem, item Vaticanam et Liberianam *bis* adeant: ibique aliquandiu pro Ecclesiae catholicae et huius Apostolicae Sedis prosperitate et exaltatione, pro extirpatione haeresum omniumque errantium conversione, pro christianorum Principum concordia ac totius fidelis populi pace et unitate, secundum mentem Nostram pias ad Deum preces effundant. Iidem duos dies esurialibus tantum cibis utentes ieiument, praeter dies in quadragesimali indulto non comprehensos, aut alias simili stricti iuris ieiunio ex praecepto Ecclesiae consecratos: praeterea peccata sua rite confessi sanctissimum Eucharistiae sacramentum suscipiant, stipemque aliquam pro sua quisque facultate, adhibito in consilium Confessario, in aliquod pium conferant opus, quod ad propagationem et incrementum fidei catholicae pertineat. Integrum unicuique sit, quod malit, optare: duo tamen designanda nominatim putamus, in quibus erit optime collocata beneficentia, utrumque, multis locis, indigens opis et tutelae, utrumque civitati non minus quam Ecclesiae fructuosum; nimirum *privatas puerorum scholas, et Seminaria Clericorum.*

¹⁾ Io. XVII, 21.

welche beide, wenigstens an vielen Orten, der Hilfe und des Schutzes besonders bedürftig und beide sowohl dem Gemeinwesen als der Kirche besonders nützlich sind, nämlich die durch christliche Privatwohlthätigkeit errichteten Schulen und die Clericalseminarien.

Alle übrigen Gläubigen aber außerhalb Roms müssen die von Euch, Ehrwürdige Brüder, oder von Euren Stellvertretern oder nach Eurer Ermächtigung von den betreffenden Seelsorgern bestimmten drei Kirchen jede zweimal; wenn aber nur zwei Kirchen vorhanden sind, jede dreimal; wenn aber nur Eine Kirche da ist, dieselbe sechsmal in dem genannten Zeitraum besuchen und alle oben vorgeschriebenen Werke verrichten. Dieser Jubiläumsablaß kann fürbittweise auch den Seelen der Abgestorbenen zugewendet werden, die in der Gnade Gottes von diesem Leben geschieden sind. Außerdem ertheilen wir Euch die Vollmacht, für Stifte und Congregationen von Weltgeistlichen und Ordensleuten, sowie für Sodalitäten, Bruderschaften, Universitäten und Collegien, welche die vorgeschriebenen Kirchen prozessionsweise besuchen, nach Eurer klugen Ermessen die Zahl der Besuche zu vermindern.